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YTTRANDE 

 

Datum 
 

Diarienummer 

2025-03-03 2025-xx  

 

Skellefteå kommuns yttrande över 
promemorian Uppgiftsskyldighet för vissa 
stödåtgärder (diarienummer KN2025/00011) 

Skellefteå kommun har erhållit rubricerade promemoria avseende 

uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder på remiss, och avger härmed 

följande yttrande: 

Sammanfattning 

Den 1 januari 2024 trädde två nya EU-förordningar om stöd av mindre 

betydelse i kraft. Enligt EU-förordningarna ska information om beviljat 

stöd av mindre betydelse från och med den 1 januari 2026 registreras i 

ett centralt register. Den 10 december 2024 antog Europeiska 

kommissionen ändringar i ytterligare en EU-förordning om stöd av 

mindre betydelse. Enligt den EU-förordningen ska information om 

beviljat stöd av mindre betydelse från och med den 1 januari 2027 

registreras i ett centralt register. Promemorian innehåller det förslag till 

ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens 

statsstödsregler som de nya EU förordningarna medför. Lagändringen 

föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Den som genomför en stödåtgärd som godkänts av Europeiska 

kommissionen ska i den omfattning som kommissionen bestämt lämna 

uppgifter för registrering av stödåtgärden. Detsamma gäller den som 

genomför en stödåtgärd som genom en förordning eller ett beslut av 

kommissionen undantagits från anmälningsskyldigheten i artikel 108.3 i 

EUF-fördraget. 

Sammanfattningsvis rör föreslagna förändringar att registrering i centralt 

register avseende av EU kommissionen godkända stödåtgärder även ska 

omfatta stöd av mindre betydelse så kallade de minimis stöd.  

Ett stöd av mindre betydelse (de minimis) är ett stöd till lågt värde. Stöd 

till en organisation som sammanlagt inte överstiger 300 000 euro, dvs ca 

3 miljoner kronor under en period av tre år och som även uppfyller 

övriga villkor i den allmänna förordningen om de minimis-stöd 

(kommissionens förordning 2023/2831) räknas som ett stöd av mindre 

betydelse. Det skulle kunna vara t ex ett investeringsbidrag. 

 

Skälen till förslaget 

Av EU-förordningarna om stöd av mindre betydelse följer att stöd som 

beviljas ett företag under en viss period och som inte överstiger ett visst 

belopp inte omfattas av anmälningsskyldigheten i artikel 108.3 i EUF 
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fördraget. För att medlemsstaterna ska kunna kontrollera att de angivna 

taken inte överskrids innehåller EU-förordningarna krav på 

registerhållning. Medlemsstaterna har kunnat uppfylla detta krav 

antingen genom att upprätta ett centralt register över samtliga stöd som 

beviljats av myndigheterna i medlemsstaten eller genom att på annat 

sätt säkerställa att uppgifterna registreras och sammanställs så att det i 

efterhand kan kontrolleras att villkoren i EU-förordningarna följs. 

 I svensk rätt har kravet på registrering av stödåtgärder införts i lagen 

(2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler 

(statsstödslagen). I stället för att införa ett centralt register har en 

skyldighet att föra register lagts på den enskilda stödgivaren. Kravet på 

registrering av stödåtgärder gäller samtliga aktörer som genomför en 

stödåtgärd och gäller därför såväl statliga myndigheter som kommuner 

och regioner. 

För att en skyldighet att föra register ska gälla måste det av 

kommissionens beslut eller förordning följa ett krav på registerföring. 

Detta har tydliggjorts genom att i bestämmelsen ange att registrering av 

stödåtgärden ska ske ”i den omfattning kommissionen bestämt”. 

Förslaget 

Enligt den allmänna de minimis-förordningen och SGEI de minimis- 

förordningen ska information om beviljat stöd av mindre betydelse från 

och med den 1 januari 2026 registreras i ett centralt register på nationell 

nivå eller på unionsnivå. Kravet på registrering i ett centralt register 

gäller även enligt de minimis-förordningen inom jordbrukssektorn, men 

först från och med den 1 januari 2027. 

För att säkerställa att det krav som uppställs i EU förordningarna uppfylls 

bör det därför föreskrivas en skyldighet för stödgivare att lämna 

uppgifter för registrering av stödåtgärden. Skyldigheten att lämna 

uppgifter för registrering inträder när det av kommissionens beslut att 

godkänna en stödåtgärd eller av ett beslut eller en förordning om 

undantag från anmälningsskyldigheten följer ett krav på att uppgifterna 

ska registreras i ett centralt register. 

Om det av beslutet eller förordningen i stället följer ett krav på 

registerföring föreligger alltjämt en skyldighet för stödgivaren att föra ett 

register över stödåtgärden. För stöd som lämnas enligt t.ex. en 

gruppundantagsförordning kommer det därför även fortsättningsvis 

finnas en skyldighet för stödgivaren att på egen hand föra ett register 

över stödåtgärden. Samma sak gäller för stöd som lämnas enligt de 

minimis förordningen inom fiskeri och vattenbrukssektorn eftersom det i 

dagsläget inte finns något uttryckligt krav på att uppgifterna ska 

registreras i ett centralt register. 

Registrering 

Informationen om beviljat stöd ska registreras i ett centralt register på 

nationell nivå eller på unionsnivå. Kommissionen arbetar för närvarande 

med att ta fram ett system för registrering av uppgifter på unionsnivå 

och senast den 1 januari 2026 kommer ett sådant register att 

tillhandahållas. Regeringen har ännu inte tagit ställning till om ett 
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nationellt register bör inrättas eller om Sverige bör använda sig av det 

register som kommer att tillhandahållas av kommissionen. 

 

 

Ikraftträdande 

Enligt den allmänna de minimis-förordningen och SGEI de minimis-

förordningen ska information om beviljat stöd av mindre betydelse från 

och med den 1 januari 2026 registreras i ett centralt register. 

Lagändringen bör därför senast träda i kraft vid samma tidpunkt. Det 

bedöms inte finnas något behov av övergångsbestämmelser. Kravet på 

registrering i ett centralt register gäller även enligt de minimis-

förordningen inom jordbrukssektorn, men först från och med den 1 

januari 2027. 

Konsekvenser 

Konsekvenser för förslaget innebär att den som genomför en stödåtgärd 

ska lämna uppgifter för registrering av stödåtgärden i den omfattning 

kommissionen bestämt. Skyldigheten att lämna uppgifter inträder om 

stödåtgärden godkänts av kommissionen eller omfattas av en förordning 

eller ett beslut av kommissionen om undantag från 

anmälningsskyldigheten i artikel 108.3 i EUF-fördraget, och det av 

beslutet eller förordningen följer ett krav på att uppgifterna ska 

registreras i ett centralt register. Syftet är att anpassa svensk rätt så att 

det uppfyller de nya kraven i EU-förordningarna om stöd av mindre 

betydelse. Förslaget bedöms inte medföra mer långtgående kostnader 

eller begränsningar än vad som bedöms vara nödvändigt för att uppnå 

dess syfte. 

 

Skellefteå kommuns yttrande 

Skellefteå kommun tillstyrker utredningen förslag, vilket innebär att 

registrering av lämnade stöd flyttas från registrering hos den enskilda 

stödgivande myndigheten till ett centralt register som tillhandahålls 

nationellt. Det underlättar att myndigheter hanterar registreringen på ett 

generiskt sätt.  
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